



Ognisko TKKF „Przyjaciel Konika”

Organizacja Pożytku Publicznego

Fort 49 ¼ „Grębałów”

tel. : 12-645-46-16 , 604 – 077 – 669

KRS 0000007324

30-969 Kraków , skř. poczt. 87

e-mail : przyjacielkonika@onet.pl

www.przyjacielkonika.pl

Wystawa „Patrioci z Galicji”

W dniu 11 października 2018 roku o godzinie 14 nastąpiło uroczyste otwarcie nowej wystawy planszowej „Patrioci z Galicji”, która swoje miejsce znalazła w tradytorze Fortu 49 ¼ „Grębałów” w Krakowie.

Nowa wystawa stanowi kontynuację i rozszerzenie ogółu funkcji dydaktyczno – muzealnych, sprawowanych przez zabytkowy fort „Grębałów” (w ramach działalności statutowej Ogniska TKKF „Przyjaciel Konika” równolegle do działań rekreacji konnej i hipoterapii). Obok niej obecnie prezentowane są wcześniej otwarte wystawy : ekspozycja stała poświęcona pamięci uczestników I wojny światowej – otwarta 04.11.2011 , „Tak nie dawno, a już nigdy” – otwarta 13.10.2014 oraz „Fort Grębałów wczoraj i dziś” – otwarta 16.06.2018 .

Prócz tego realizowana jest działalność dydaktyczna w postaci otwartego cyklu referatów z prezentacjami multimedialnymi „Galicja i Twierdza Kraków – świadkowie niepodległości Polski – edukacja historyczna”

Na obecnej wystawie zaprezentowano (odpowiednio do skromnej przestrzeni ekspozycyjnej) wybór postaci historycznych, na różne sposoby zasłużonych w procesie odzyskania niepodległości, tworzenie odrodzonego państwa, kształtowania wizerunku Polaka i Polski w Europie i na świecie (tj zasłużonych dla Krakowa, Polski, Europy, świata). Stąd chodzi o pokazanie w tych aspektach zarówno osób sławnych w historii, jak i mało znanych czy zapomnianych. Dokonany wybór jest skromny ilościowo, wobec tego zakłada się, że ekspozycja będzie zmieniana (np. co roku przed 11 listopada), przedstawiając innych patriotów z Galicji.

Wystawa „Patrioci z Galicji” została opracowana przez zespół : Waldemar Brzoskwinia, Bogdan Holewiński, Bogumił Peschak i Krzysztof Wielgus.

W trakcie otwarcia wystawy „Patrioci z Galicji” słowo wstępne wygłosił reprezentujący Radę Miasta Krakowa Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Sławomir Pietrzyk. Po wystawie oprowadzał Krzysztof Wielgus. Spotkanie zakończono okolicznościową prelekcją z prezentacją multimedialną pod tytułem „Odzyskać Niepodległość – o procesie tworzenia się Polski w Krakowie w czasie I wojny światowej”, którą wygłosił Waldemar Brzoskwinia.

Fotorelacja :



Powitanie zaproszonych



Wystąpienie Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa



Oprowadzanie po wystawie



W czasie prelekcji „Odzyskać Niepodległość – O procesie tworzenia Polski w Krakowie w czasie I wojny światowej”

GŁOS

TYGODNIK NOWOHUCKI

19 października 2018 r., nr 42 (1437) cena 2,50 zł (w tym 8% VAT)

www.glos-tn.krakow.pl

Ciekawa wystawa w Fortcie 49 1/4 Grębałów

PATRIOCI Z GALICJI

Ognisko TKKF „Przyjaciel Konika” Fort 49 1/4 „Grębałów” zorganizowało wystawę w Trzytorze Fortu pod hasłem „Patrioci z Galicji”. Wystawa była związana z 100-rocznicą odzyskanie przez Polskę niepodległości. W jej otwarciu wziął udział wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Sławomir Pietrzyk, który w swoim wystąpieniu podkreślił rolę edukacyjną wystawy w tym historycznym miejscu i wyraził przekonanie, że odwiedzą ją licznie uczniowie i uczennice placówek edukacyjnych i indywidualni zwiedzający.

Gości powitał Bogumił Peschak prezes Ogniska, a wśród nich m.in. współpracowników i przyjaciół. Po wystawie

oprowadził przybyłych Krzysztof Wielgus. Można było zobaczyć nie tylko wystawę, ale też stałe ekspozycje. Bardzo interesujący wykład o odradzaniu się Polski po okresie zaborów ze szczególnym uwzględnieniem roli Krakowa i Małopolski wygłosił Waldemar Brzokwina.

Warto przypomnieć Ognisko TKKF „Przyjaciel Konika” prowadzi w Fortcie stadninę koni i dzięki temu można nauczyć się jeździć na koniu i poznać sztukę hipiczną. Poszukiwani są też wolontariusze do hipoterapii. Trwa cykl wykładów historycznych: 20.10.2018 – Wielka Wojna (I wojna światowa) – zarys dziejów, 27.10. – Twierdze Wielkiej Wojny – fortyfikacje i boje, 10.11. –

Odzyskać Niepodległość! (o procesie tworzenia się Polski w Krakowie w czasie I wojny światowej), 17.11. – Legiony Polskie – rola w I wojnie światowej, 24.11. – Kraków obrońcą Europy. Spotkania prowadzi Waldemar Brzokwina. Wstęp wolny. Godzina rozpoczęcia: 14.00. Miejsce wykładów: traktor Fortu 49 1/4 „Grębałów”. Dojazd: obok pętli tramwajowej linii nr 1, 4, 5, „Wzgórze Krzesławickie”. Uwaga: ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na sali prosimy o wcześniejsze zgłoszenie telefoniczne pod numerem 604-077-669. Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

(mp) Fot. autor

